1

2025年２月21日

各 位

会社名 フィード・ワン株式会社

代表者名 代表取締役社長 庄司 英洋

（証券コード 2060  東証プライム市場）

問合せ先 管理本部総務部長 松田 浩明

TEL 045（211）6520

組織変更、役員の人事異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、下記のとおり、組織変更、役員の人事異動及び人事異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2025年４月１日付）

当社では食品関係会社及び海外関係会社は、それぞれ食品リテール部、海外事業部が統括し

ておりましたが、経営支援機能及び経営管理機能の統合を図るべく、食品リテール部及び海外

事業部を統合し、新たに関連事業部を設置いたします。

また、2024年９月26日付「完全子会社である苫小牧飼料株式会社及び東北飼料株式会社の吸

収合併（簡易吸収合併・略式吸収合併）に関するお知らせ」にて別途開示しておりますとおり、

2025年４月１日を効力発生日として、当社の完全子会社である苫小牧飼料株式会社及び東北飼

料株式会社を吸収合併し、自社工場として苫小牧工場及び八戸工場を設置いたします。

２．執行役員の異動（2025年４月１日付）                 下線部が異動内容

 氏  名 新役職名 現役職名

 新田 峰行 執行役員 経営企画本部長

執行役員 経営企画本部長

兼 食品リテール部長

兼 海外事業部長

2

３．部門長の異動（2025年４月１日）                 下線部が異動内容

 (1)関連事業部の設置

 氏  名 新役職名 現役職名

 松本 裕一郎 経営企画本部 関連事業部長 三井物産㈱より出向

 (2)苫小牧工場及び八戸工場の設置

 氏  名 新役職名 現役職名

 瀬尾 晃平
畜産事業本部 北海道事業部 副事業部長

兼 苫小牧工場長

畜産事業本部 関東事業部 副事業部長

兼 鹿島工場長

 田村 真 畜産事業本部 東北事業部 八戸工場長 東北飼料㈱ 代表取締役社長 出向

 (3)その他

 氏  名 新役職名 現役職名

 高松 裕司
畜産事業本部 関東事業部 副事業部長

兼 鹿島工場長

畜産事業本部 北海道事業部 副事業部長

兼 苫小牧飼料㈱ 代表取締役社長 出向

 藤池 晃
畜産事業本部 関西事業部長

兼 関西支店長

畜産事業本部 北九州事業部

北九州支店 副支店長

 金城 肇
畜産事業本部 北海道事業部長

兼 道東支店長
畜産事業本部 北海道事業部長

       以 上

3

（ご参考）

 2025年４月１日付組織図

畜産研究室

品質管理室

研究所関係関連会社

品質保証部
（含ISO推進業務）

管

理

本

部

財務経理部

人事部

総務部

関連事業部
経

営

企

画

本

部

研究所

食品関係関連会社

経営企画部 コーポレートブランディング室

ITソリューション部

海外関係関連会社

水産関係関連会社

飼料製造関連会社

原料部 原料関係関連会社

生産管理部

四国支店

九州支店

知多工場（水産）

北九州水産工場

水産研究所

水産飼料部 中部・東日本支店

北九州事業部 北九州支店 飼料販売関連会社

北九州畜産工場

飼料製造関連会社

南九州事業部 南九州支店 飼料販売関連会社

関西事業部 関西支店

飼料製造関連会社

関東事業部 関東支店 飼料販売関連会社

鹿島工場

飼料製造関連会社

中部事業部 中部支店 飼料販売関連会社

名古屋工場

知多工場（畜産）

監

査

等

委

員

会

内

部

監

査

部

東北事業部 東北支店 飼料販売関連会社

八戸工場

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

畜産飼料部 飼料製造関連会社

畜

産

事

業

本

部

農場関係関連会社

北海道事業部 道東支店

石巻工場

飼料製造関連会社

道央支店 飼料販売関連会社

苫小牧工場

4

2025年４月１日付体制

(1)監査等委員である取締役以外の取締役

氏  名 役  職

庄司 英洋 代表取締役社長

窪田 和男
取締役常務執行役員 管理本部長 兼 水産飼料部管掌

兼 経営企画本部管掌

田代 義尚 取締役常務執行役員 畜産事業本部長 兼 研究所管掌

久保田 紀久枝 社外取締役（非常勤）

辻  孝夫 社外取締役（非常勤）

半田 靖史 社外取締役（非常勤）

吉里  格 社外取締役（非常勤）

(2)監査等委員である取締役

氏  名 役  職

青山  徹 取締役   監査等委員（常勤）

後藤 敬三 社外取締役 監査等委員（非常勤）

近田 直裕 社外取締役 監査等委員（非常勤）

(3)執行役員

氏  名 役  職

柴本 幹也 常務執行役員 北九州事業部長 兼 北九州支店長

川﨑 祐治 執行役員   品質保証部長

熊谷 和彦 執行役員   畜産事業本部副本部長 兼 畜産飼料部長

林  猛弘 執行役員   中部事業部長 兼 中部支店長

高島 祐一 執行役員   関東事業部長 兼 関東支店長

小野田 尚 執行役員   研究所長

新田 峰行 執行役員   経営企画本部長

橋本 公浩 執行役員   水産飼料部長

(4)特命役員

氏  名 役  職

矢野 栄一 特命役員（監査等委員会事務局）

以 上